1 de 1

Fundo Especial de Previdência Social
JAGUARIÚNA PREVIDÊNCIA

Rua: Cel. Amâncio Bueno, 735 – Centro – Jaguariúna/SP – 13910-009
Tel. (19) 3837-3517 / 3847-1225

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2023 DO COMITÊ DE
INVESTIMENTOS DO FUNDO ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA – JAGUARIÚNA
PREVIDÊNCIA – 1. DATA E LOCAL: Aos 24 dias do mês de agosto do ano de 2023, no
Gabinete da Presidência do Fundo Jaguariúna Previdência, situado na Rua Cel. Amâncio Bueno,
nº 735 – Centro, em Jaguariúna-SP. 2. PRESENTES: Renata Aparecida Dias e Ana Vanessa da
Silva. 3. PAUTA: Informação recebida na data de hoje oriunda da empresa Dolar Bills. Tendo em
vista que na reunião ordinária do dia 21/08/2023 foi sugerida, pelo Comitê, a aplicação de R$
250.000,00 junto ao Fundo Tarpon GT Institucional I FIC Ações e que, na data de hoje,
recebemos informação da empresa Dolar Bills Agentes Autônomos de Investimentos Ltda. CNPJ
35.796.942/0001-02, através do Sr. Lucas, que distribui o Fundo Tarpon GT Institucional I FIC
Ações, informando que o Fundo “fechou” para investimentos, este Comitê sugere a alteração da
aplicação, na seguinte conformidade:
- Exclusão da aplicação de R$ 250.000,00 junto ao Fundo Tarpon GT Institucional I FIC Ações,
que constou na ata do dia 21/08/2023;
- Inclusão da aplicação de R$ 250.000,00, conforme abaixo:

Movimentações após a aprovação da ata pelo Conselho de Administração

Fundo CNPJ
Resolução
4963/2021

Valor

Guepardo Valor Institucional FIC
Ações*

38.280.883/0001-03 Art. 8º, I R$ 250.000,00

* análise anexa.

Permanece inalterado tudo o que demais consta na ata do dia 21/08/2023.
CONCLUSÃO: Os investimentos com recursos novos serão realizados no dia seguinte ao da
aprovação desta ata pelo Conselho de Administração, observando-se os horários e prazos de
cotização dos investimentos. Por fim, submetemos as deliberações desta ata à aprovação do órgão
máximo de decisão do RPPS, após, à Diretoria Executiva para cumprimento. Sem mais, por
unanimidade, aprovamos a presente ata e encerramos a reunião. Eu, Ana Vanessa da Silva,
secretária designada, lavrei esta ata, que vai assinada por mim e pelos demais membros e
presentes.

Wagner Ferreira de Brito
Membro Titular

Renata Ap. Dias
Membro Titular

Ana Vanessa da Silva
Membro Titular